ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2148/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja feita a verificação de vazamento de água localizado na rua Henrique Michels Junior,
bairro Cordeiros, na altura do número 166 em frente a empresa Vibe-Log.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura atende à solicitação dos cidadãos que recorreram a este gabinete
com a informação de que o vazamento em questão se estende a mais de 1(um) mês, o que
pode causar danos a estrutura via, comprometer a segurança das construções ao entorno,
além do desperdício significativo de recursos.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE ABRIL DE 2025

LILIANE MAYRE FONTENELE
VEREADORA - PL